13DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 828, quinta-feira, 18 de junho de 2020

10.301.0072.1281.44905100.2215. 0000.00, conforme o Processo nº
P117914/2020. Sobral, 18 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Regina Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo
Portela. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA
DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0110/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: CENTRAL
DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: Acordam em
apostilar o Contrato nº 0110/2020-SMS,decorrente do Pregão eletrônico nº
026/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que
passará a conter as seguintes dotações: Atenção Básica: 0701. 10.301.0072
.2283. 33903000. 1211 000000 (Municipal) 0701. 10.301.0072 .2283.
33903000. 1214 000000 (Federal) Atenção Especializada: 0701.
10.302.0072 .2316. 33903000. 1211 000000 (Municipal) 0701. 10.302.0072
.2316. 33903000. 1214 000000 (Federal), conforme o Processo nº
P 11 6 4 2 5 / 2 0 2 0 . S I G N AT Á R I O S :  R E P R E S E N TA N T E  D A
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Keyla Cristina Gondim Gonçalves Alves. Viviane de
Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0134/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME. OBJETO: Acordam em
apostilar o Contrato n° 0134/2020-SMS, decorrente do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 075/2019, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que
passará a conter as seguintes dotações: Hospital Dr. Estevam: 0701. 10.302
.0073. 2376.33903000. 1211 000000 - Fonte Municipal 0701. 10.302 .0073.
2376.33903000. 1214 000000 - Fonte Federal 0701. 10.302 .0073.
2376.33903000. 129 0000000 - Outros Recursos Vinculados Ações e
serviços de enfrentamento ao COVID-19: (inclusive Clínica Dr. Alves)
0701. 10.122 .0073. 1360.33903000. 1211 000000 - Fonte Municipal 0701.
10.122 .0073. 1360.33903000. 1214 000000 - Fonte Federal 0701. 10.122
.0073. 1360.33903000. 129 0000000 - Outros Recursos Vinculados 0701.
10.122 .0073. 1360.33903000. 122 0000002 - Fonte Estadual, conforme o
Processo nº P117320/2020. Sobral, 18 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Ditimar de Oliveira Vasconcelos
Filho. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA
SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0190/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: LOTUS
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o
Contrato nº 0190/2020-SMS, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
024/2020-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1,
Deve incluir: Dotação orçamentária Ações e serviços de enfrentamento ao
COVID-19: (inclusive Clínica Dr. Alves) 0701. 10.122 .0073.
1360.44905200. 1211 000000 - Fonte Municipal 0701. 10.122 .0073.
1360.44905200. 1215 000000 - Fonte Federal 0701. 10.122 .0073.
1360.44905200. 122 0000002 - Fonte Estadual Para aquisição de
equipamentos/mobiliários/material permanente que se enquadrem na
Atenção Básica: 0701. 10.301.0072.1280.44905200.2215 000000 - Fonte
Federal (Exercício de anos anteriores) Para aquisição de
equipamentos/mobiliários/material permanente que se enquadrem na
Atenção Especializada: 0701. 10.302.0072.1298.44905200.2215 000000 -
Fonte Federal (Exercício de anos anteriores)., conforme o Processo nº
P117787/2020. Sobral, 18 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Marco Antonio Choinski.
Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0194/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: REGIONAL
FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS
EIRELI. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0194/2020-SMS,
decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020-SMS, tendo em
vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato,
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, Deve incluir: Dotação orçamentária
Ações e serviços de enfrentamento ao COVID-19: (inclusive Clínica Dr.
Alves) 0701. 10.122 .0073. 1360.44905200. 1211 000000 - Fonte Municipal
0701. 10.122 .0073. 1360.44905200. 1215 000000 - Fonte Federal 0701.

10.122 .0073. 1360.44905200. 122 0000002 - Fonte Estadual Para aquisição
de equipamentos/mobiliários/material permanente que se enquadrem na
Atenção Básica: 0701. 10.301.0072.1280.44905200.2215 000000 - Fonte
Federal (Exercício de anos anteriores) Para aquisição de
equipamentos/mobiliários/material permanente que se enquadrem na
Atenção Especializada: 0701. 10.302.0072.1298.44905200.2215 000000 -
Fonte Federal (Exercício de anos anteriores)., conforme o Processo nº
P117787/2020. Sobral, 18 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Eduardo Henrique Perazzo
Leite. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA
SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0232/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: IFAL IND. E
COM.  DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.CNPJ:
00.376.959/0001-26 OBJETO: Apostilar o contrato n° 0232/2020-SMS,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 229/2019, tendo em vista a INCLUSÃO
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701. 10.301.0072 .2283. 33903000. 1211
000000; 0701. 10.301.0072 .2283. 33903000. 1214 000000; 0701.
10.302.0072 .2316. 33903000. 1211 000000; 0701. 10.302.0072 .2316.
33903000. 1214 000000., conforme o Processo nº P117204/2020.
ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER O SR. DELANO DE
SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A EXECUÇÃO CONTRATUAL
EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ GALDINO DA COSTA FILHO.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA Denise
Moreira Suso Tessman.  Viviane de Morais  Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0233/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: NDS
D I S T R I B U I D O R A D E  M E D I C A M E N T O S  LT D A . C N P J :
11.034.934/0001-60 OBJETO: Apostilar o contrato n° 0233/2020-SMS,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 229/2019, tendo em vista a INCLUSÃO
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701. 10.301.0072 .2283. 33903000. 1211
000000; 0701. 10.301.0072 .2283. 33903000. 1214 000000; 0701.
10.302.0072 .2316. 33903000. 1211 000000; 0701. 10.302.0072 .2316.
33903000. 1214 000000., conforme o Processo nº P117204/2020.
ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER O SR. DELANO DE
SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A EXECUÇÃO CONTRATUAL
EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ GALDINO DA COSTA FILHO.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA Virgilio Del
Giudice Junior. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0234/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SOLUMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARASAÚDE
LTDA, CNPJ nº 11.896.538/0001-42 OBJETO: Apostilar o contrato n°
0234/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico nº 228/2019, tendo em
vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato,
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701. 10.301.0072
.2283. 33903000. 1211 000000; 0701. 10.301.0072 .2283. 33903000. 1214
000000; 0701. 10.302.0072 .2316. 33903000. 1211 000000; 0701.
10.302.0072 .2316. 33903000. 1214 000000., conforme o Processo nº
P117073/2020. ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER
O SR. DELANO DE SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A
EXECUÇÃO CONTRATUAL EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ
GALDINO DA COSTA FILHO. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Vanessa Alves Correia. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0235/2020 -
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.CNPJ: 12.899.035/0001-02
OBJETO: Apostilar o contrato n° 0235/2020-SMS, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 228/2019, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que